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Mitt uppdrag är att granska räkenskaperna, årsredovisningen och förbundsstyrelsens förvaltning i Sjuhärads 
Samordningsförbund (organisationsnummer 222000 – 2105) för verksamhetsåret 2021. Uppdraget är vidare 
att pröva om verksamheten sköts på ett ändamålsenligt och från ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt, 
om räkenskaperna är rättvisande och om den interna kontrollen är tillräcklig. 

Förbundsstyrelsen ansvarar för att verksamheten bedrivs enligt gällande mål, beslut och riktlinjer samt de 
lagar och föreskrifter som gäller för verksamheten. De ansvarar också för att det finns en tillräcklig intern 
kontroll. Revisorns ansvar är att pröva om verksamheten sköts på ett ändamålsenligt och från ekonomisk 
synpunkt tillfredsställande sätt, om räkenskaperna är rättvisande och om den interna kontrollen som görs är 
tillräcklig.

Granskningen har utförts enligt lag om finansiell samordning av rehabiliteringsinsatser, kommunallagen, lag 
om kommunal bokföring och redovisning, God revisionssed i kommunal verksamhet samt rekommenda-
tioner från Rådet för kommunal redovisning. Granskningen har genomförts med biträde av sakkunniga och 
med den inriktning och omfattning som behövs för att ge rimlig grund för bedömning. Till revisionsberät-
telsen bifogas rapporten Granskning av Sjuhärads Samordningsförbunds Årsredovisning år 2021. 

Granskningen visar att förbundets årsredovisning i huvudsak är upprättad i enlighet med de krav som finns 
för resultat- och balansräkning. Jag bedömer att årsredovisningen i allt väsentligt ger en rättvisande bild av 
Sjuhärads samordningsförbunds resultat och ställning. Jag bedömer att årsredovisningen i allt väsentligt 
har upprättats i enlighet med LKBR och god redovisningssed. Vid granskningen har det framkommit att 
 specifikationer och uppbokningar inte finns specificerade i tillräcklig omfattning men specifikationerna 
finns i sidoordnad form. 

Årsredovisningens struktur, modell för analys av finansiell utveckling och ställning samt den  ekonomiska 
redovisningen av verksamheten är i huvudsak god. Kassaflödesanalysen är uppställd enligt RKR R13 
Kassaflödesanalys och överensstämmer i allt väsentligt med övriga delar i årsredovisningen. 

För helåret 2021 redovisar förbundet ett överskott om 92,5 tkr. Överskottet beror i huvudsak på att alla 
 aktiviteter inte till fullo kunnat genomföras under året.



Sjuhärads Samordningsförbund har i Förbundsordningen beslutat om ett övergripande strategiskt mål. 
Samordningsförbundet har överlag redovisat vad de gjort under året för att uppnå det övergripande långsik-
tiga målet. Utöver det övergripande målet har förbundet beslutat om tretton mål. Förbundet redovisar inte 
i årsredovisningen en bedömning om de mål som satts upp i verksamhetsplan 2021–2023 har uppnåtts eller 
ej. Förbundet har inte kvantifierat målvärden för de beslutade målen. I årsredovisningen redogörs dock för 
insatser och resultat utifrån förbundets individinriktade och strukturövergripande insatser. Jag bedömer  
att Sjuhärads Samordningsförbund till kommande år behöver utveckla målformuleringarnas mätbarhet  
samt uppföljning och redovisning av måluppfyllelsen. Jag noterar att en ny verksamhetsplan avseende år 
2022–2024 är beslutad av Förbundsstyrelsen. 

Jag noterar att Sjuhärads Samordningsförbunds verksamhetsplan och årsredovisning 2021 båda har en 
skrivning om god ekonomisk hushållning. Jag konstaterar att förbundet uppnår sina två finansiella mål. 
Förbundets samlade bedömning är att verksamheten når såväl de finansiella som verksamhetsmässiga må-
len och att kraven för god ekonomisk hushållning därmed kan anses vara uppfyllda. Min bedömning är att 
förbundets ställningstagande avseende god ekonomisk hushållning för året behöver utgå ifrån både de finan-
siella målen såväl som de verksamhetsmässiga målen. Jag noterar att det saknas en analys av måluppfyllelsen 
gällande verksamhetsmålen.

Sjuhärads Samordningsförbund har en plan för intern kontroll för 2021 som antagits av Förbundsstyrelsen. 
Förbundet har antagit en riskanalys som grund för upprättandet av plan för intern kontroll. Styrelsen har 
genomfört en egen riskanalys men den är inte dokumenterad. Sjuhärads Samordningsförbund redovisar upp-
följningen av intern kontroll löpande på tre styrelsemöten under året. Uppföljning av den interna kontrollen 
är beslutad av Förbundsstyrelsen 25 januari 2022.

Jag bedömer att Sjuhärads Samordningsförbund inom ramen för årsredovisningen redogör för väsentliga 
händelser och lämnar genom sin förvaltningsberättelse en översiktlig redogörelse över hur förbundets verk-
samhet utvecklats under året. Med utgångspunkt i att Samordningsförbundet i årsredovisningen för 2021 
redogör för genomförda aktiviteter i syfte att uppnå Förbundsstyrelsens fastställda mål bedömer jag att redo-
visningen av verksamhetsresultaten i huvudsak är förenlig med de mål som Förbundsstyrelsen fastställt. Jag 
förordar att man till nästkommande år utvecklar verksamhetsplanen med mätbara verksamhetsmål som bör 
följas upp i årsredovisningen.  

Den interna kontrollen bedöms som tillräcklig.

Jag tillstyrker att styrelsen och dess ledamöter beviljas ansvarsfrihet för år 2021. 

BORÅS 2022-02-10

Bo-Lennart Bäcklund 
Revisor för medlemskommunerna och Västra Götalandsregionen 

Bilaga: 
Rapport Granskning av Sjuhärads Samordningsförbunds Årsredovisning år 2021.
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